[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
29 апреля 2021 года

            № 235

Об утверждении Положения о премировании
Главы Администрации города Новошахтинска

Принято Новошахтинской
городской Думой
29 апреля 2021 года

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Новошахтинская городская Дума
                                                               РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о премировании Главы Администрации города Новошахтинска согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации.

Председатель городской Думы –

глава города Новошахтинска

Ю.В. Ушанев

Дата подписания

Председателем

городской Думы - главой города

29 апреля 2021 года
Приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 29.04.2021 № 235 «Об утверждении Положения о премировании Главы Администрации города Новошахтинска»

ПОЛОЖЕНИЕ

о премировании Главы Администрации города Новошахтинска
1. Настоящее Положение определяет условия и порядок выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий (далее – премии) Главе Администрации города Новошахтинска (далее - глава администрации).

2. Премирование главы администрации осуществляется по результатам служебной деятельности и может производиться за квартал и единовременно за выполнение администрацией города особо значимых мероприятий, в связи с юбилеем и знаменательными событиями.
3. Основными условиями премирования являются:
3.1. своевременное и добросовестное исполнение должностных обязанностей в соответствии с контрактом;
3.2. своевременное и качественное исполнение требований, предусмотренных законодательными и нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, Ростовской области и органов местного самоуправления муниципального образования, их реализация в ходе деятельности, соблюдение порядка организации работы с документами;
3.3. своевременное и эффективное принятие мер по заявлениям и жалобам, или обоснованный ответ на них без нарушения сроков;
3.4. положительные результаты работы администрации города;
3.5.  организация особо значимых мероприятий.
4. Размер премии, выплачиваемой главе администрации,  устанавливается в окладах денежного содержания.
5. Главе администрации премия не устанавливается в случае наложения на него дисциплинарного взыскания.
6. Главе администрации, отработавшему неполный отчетный  период в связи с выходом на пенсию или увольнением по болезни, выплата премии производится с учетом времени, фактически отработанного им в данном отчетном периоде.
7. За организацию особо значимых мероприятий и при условии их качественного проведения, в связи со знаменательными событиями (профессиональными и государственными праздниками) и к юбилейным датам (50 лет, 55 лет, 60 лет, 65 лет) глава администрации может быть премирован в единовременном порядке.
8. Для организации премирования первый заместитель главы администрации города, а в случае его временного отсутствия – управляющий делами администрации города направляет в адрес председателя городской Думы - главы города Новошахтинска ходатайство о премировании главы администрации с указанием оснований премирования за отчетный период, иной причины ходатайства о премировании.
9. В ходатайстве в обязательном порядке указывается предлагаемый размер премии. Председатель городской Думы - глава города Новошахтинска вправе согласовать либо изменить предлагаемый размер премии, или отказать в выплате премии в связи с наличием установленных фактов нарушения или не исполнения действующего законодательства Российской Федерации и Ростовской области,  муниципальных правовых актов.
10. Председатель городской Думы - глава города Новошахтинска издаёт распоряжение о премировании главы администрации не позднее двух рабочих дней с момента согласования ходатайства о премировании.

11. Финансирование расходов на выплату премий осуществляется в пределах утвержденного фонда оплаты труда по администрации города, с учетом изменений на очередной финансовый год.
Начальник отдела

аппарата Новошахтинской городской Думы                            Н.Ф. Шевченко